
574328-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

574328-2025 - Rezultat
Germania – Autovehicule – Universal-Modulträger-Fahrzeuge für Katastrophenschutz
OJ S 168/2025 03/09/2025
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

1.1.  Cumpărător
Denumire oficială: Landesamt für Zentrale Dienste
E-mail: vergabe@lzd.saarland.de
Forma juridică a achizitorului: Autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

2.1.  Procedură
Titlu: Universal-Modulträger-Fahrzeuge für Katastrophenschutz
Descriere: Beschaffung von insgesamt 7 Stück hochgeländegängigen Universal-Modulträger- 
Fahrzeugen (UMF) in Kombination mit 7 Stück Wechselmodulen Logistik/Transport (WM-LT) 
für den Katastrophenschutz im Saarland mit der Option zur Nachbeauftragung von bis zu 3 
Stück weiteren Einheiten in den nächsten 24 Monaten
Identificatorul procedurii: 1d4efd66-8a43-41ed-a1c0-c00a7078470f
Identificator intern: EU93-2025
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

2.1.1.  Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 34100000 Autovehicule
Clasificare suplimentară (cpv): 34144000 Autovehicule cu utilizare specială

2.1.2.  Locul de executare
Adresă poștală: Ministerium für Inneres, Bauen und Sport  
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66121
Subdiviziunea țării (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Țara: Germania

2.1.4.  Informații generale
Informații suplimentare: Zur Abgabe des Angebotes sind zwingend die vorgegebenen 
Formblätter zu verwenden. Die Formblätter können ausschließlich auf der eVergabe-Plattform 

 bis zur Abgabefrist für Angebote abgerufen bzw. heruntergeladen www.vergabe.saarland
werden. Die Ausschreibungsunterlagen sind ausschließlich durch Herunterladen auf der 
eVergabe-Plattform erhältlich. Die gesamte Kommunikation (Fragen, Antworten und 
Informationen) erfolgt ausschließlich über die eVergabe-Plattform. Nicht registrierten Bietern 
wird empfohlen, sich bis zum Ablauf der Angebotsfrist regelmäßig über die Kommunikation zu 
informieren. Die Vergabestelle wird unter Vorbehalt Bieterfragen und Antworten gesammelt 
bekanntgeben. Mündliche oder telefonische Anfragen an die ausschreibende Stelle sind nicht 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/574328-2025
mailto:vergabe@lzd.saarland.de
http://www.vergabe.saarland


574328-2025 Page 2/5

zugelassen. Bieterfragen sind nur bis zur Frist, die im Terminplan der Aufforderung zur 
Abgabe des Angbots angegeben ist, zugelassen. Das Angebot ist mit den in dieser 
Bekanntmachung geforderten Nachweisen rechtzeitig (vgl. Ziffer IV.2.2 Schlußtermin für den 
Eingang der Angebote) über die eVergabeplattform einzureichen.
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0000
Titlu: Universal-Modulträger-Fahrzeuge für Katastrophenschutz
Descriere: Beschaffung (Neukauf) von insgesamt 7 Stück hochgeländegängigen Universal-
Modulträger-Fahrzeugen (UMF) in Kombination mit 7 Stück Wechselmodulen Logistik
/Transport (WM-LT) für den Katastrophen- schutz im Saarland, mit der Option zur 
Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück weiteren Einheiten in den nächsten 24 Monaten.
Identificator intern: LOT-0000

5.1.1.  Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 34100000 Autovehicule
Clasificare suplimentară (cpv): 34144000 Autovehicule cu utilizare specială
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: Option zur Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück weiteren Einheiten in 
den nächsten 24 Monaten.

5.1.2.  Locul de executare
Adresă poștală: Mainzer Straße 136  
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66121
Subdiviziunea țării (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Țara: Germania

5.1.3.  Durata estimată
Durată: 24 Luni

5.1.4.  Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 3
Alte informații despre reînnoire: Option zur Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück weiteren 
Einheiten in den nächsten 24 Monaten.

5.1.6.  Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

5.1.7.  Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

5.1.10.  Criterii de atribuire
Criteriu: 
Tip: Preț
Denumire: Preis



574328-2025 Page 3/5

Descriere: Als Wertungskriterium für den Zuschlag bei Erfüllung aller Leistungsanforderungen 
gilt ausschließlich der Preis. Vorausgesetzt, dass das jeweilige Angebot bewertbar ist und 
keine Ausschlusskriterien vorliegen, hat der Bieter mit dem niedrigsten Preis das 
wirtschaftlichste Angebot abgegeben und erhält den Zuschlag.
Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100,00

5.1.15.  Aspecte tehnice
Acord-cadru: 
Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

5.1.16.  Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium 
für Wirtschaft
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Vergabekammer 
des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: nepublicat 
Codul justificării: Alte interese publice

6.1.  Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

6.1.2.  Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: KBM Motorfahrzeuge GmbH & Co. KG
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: TEN-0001
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: nepublicat
Codul justificării: Alte interese publice
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: CON-0001
Data încheierii contractului: 01/09/2025

6.1.4.  Informații statistice
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 2
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 2
Tip de oferte primite: Oferte de la ofertanți cu dimensiuni micro, mici sau mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1

8. Organizații



574328-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-7001
Denumire oficială: Landesamt für Zentrale Dienste
Număr de înregistrare: *LZD
Adresă poștală: Virchowstraße 7
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66119
Subdiviziunea țării (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Țara: Germania
E-mail: vergabe@lzd.saarland.de
Telefon: +49 681-5012419
Fax: +49 681-5014413
Adresa de internet: https://www.saarland.de/2428.htm
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

8.1.  ORG-7004
Denumire oficială: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft
Număr de înregistrare: *VK
Adresă poștală: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66119
Subdiviziunea țării (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Telefon: +49 681-5014994
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

8.1.  ORG-7005
Denumire oficială: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft
Număr de înregistrare: *VK
Adresă poștală: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66119
Subdiviziunea țării (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Telefon: +49 6815014994
Fax: +49 681-5013506
Adresa de internet: https://www.saarland.de/3339.htm
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

8.1.  ORG-0001
Denumire oficială: KBM Motorfahrzeuge GmbH & Co. KG
Dimensiunea operatorului economic: Mare
Număr de înregistrare: DE 149 247 682
Adresă poștală: Kölner Str. 19-21
Localitate: Andernach
Cod poștal: 56626
Subdiviziunea țării (NUTS): Mayen-Koblenz (DEB17)

mailto:vergabe@lzd.saarland.de
https://www.saarland.de/2428.htm
mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
https://www.saarland.de/3339.htm


574328-2025 Page 5/5

Țara: Germania
E-mail: innendienst-unimog@kbm.de
Telefon: +49 2632200072
Fax: +49 2632200073
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Beneficiar efectiv: 
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

8.1.  ORG-7006
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: bd7c84e8-580b-4b3c-8386-838d29e95248  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 02/09/2025 12:32:38 (UTC+02:00) ora Europei de Est, ora de vară a 
Europei Centrale
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 574328-2025
Numărul ediției JO S: 168/2025
Data publicării: 03/09/2025

mailto:innendienst-unimog@kbm.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Cumpărător
	1.1. Cumpărător
	2. Procedură
	2.1. Procedură
	2.1.1. Scop
	2.1.2. Locul de executare
	2.1.4. Informații generale
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0000
	5.1.1. Scop
	5.1.2. Locul de executare
	5.1.3. Durata estimată
	5.1.4. Reînnoire
	5.1.6. Informații generale
	5.1.7. Achiziție publică strategică
	5.1.10. Criterii de atribuire
	5.1.15. Aspecte tehnice
	5.1.16. Informații suplimentare, mediere și căi de atac
	6. Rezultate
	6.1. Rezultate: identificator lot: LOT-0000
	6.1.2. Informații despre câștigători
	6.1.4. Informații statistice
	8. Organizații
	8.1. ORG-7001
	8.1. ORG-7004
	8.1. ORG-7005
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-7006
	Informații privind anunțul

